

Id:0471A007D3E5EE8A



ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



## EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021  
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL PENSO HOSPITALAR, PRÓTESE DENTÁRIA, MATERIAL FISIOTERAPIA PARA O MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL.  
 Pregoeiro: Mislave de Lima Silva  
 Data Adjudicação: 22/04/2021  
 Homologação: 22/04/2021  
 Sec. de Saúde: Ronielton Costa de Oliveira  
 Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA EPP, inscrito no CNPJ 23.510.282/0001-72;

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO C/3 SERINGAS	pct	80	LYSANDA	R\$ 5,45	R\$ 436,00
2	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 - 4ML	fr	20	DENTSPLY	R\$ 61,14	R\$ 1.222,80
3	AGUA DESTILADA GALÃO C/ 5 LITROS	gal	60	ASFER	R\$ 11,36	R\$ 681,60
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL C/100 UND	cx	200	INJECTA	R\$ 35,28	R\$ 7.056,00
5	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO	und	50	COOPERFLEX	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
6	ALCOOL 70% 1000ML	1t	200	ASFER	R\$ 6,72	R\$ 1.344,00
7	ALGODÃO HIDROFILO 500g	rolo	80	NEVOA	R\$ 10,81	R\$ 864,80
8	ALGODÃO ROLETE C/100g	pct	500	WA	R\$ 1,82	R\$ 910,00
9	AMALGAMA ALLOY 1 PORÇÃO C/50 CAPS	cx	10	METALMS	R\$ 84,84	R\$ 848,40
10	AMALGAMA ALLOY 2 PORÇÕES C/50 CAPS	cx	10	METALMS	R\$ 159,29	R\$ 1.592,90
11	ANESTESICO ALPHACAINE100 CX/50 (LIDOCAINA+EPINEFRINA)	cx	20	DFL	R\$ 69,32	R\$ 1.386,40
12	ANESTESICO MEPIVALEM 3% S/V CART C/50	cx	40	DLA	R\$ 94,66	R\$ 3.786,40
13	ANESTESICO MEPIVALEM AD CARTUCHO C/50	cx	40	DLA	R\$ 94,66	R\$ 3.786,40
14	ANESTESICO NOVOCOL 100 CX/50 TUBETES 1,8ML	cx	80	SSWHITE	R\$ 57,78	R\$ 4.622,40
15	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP 200MG/g 12g	und	60	DFL	R\$ 4,48	R\$ 268,80
16	BARADOR DENTAL DESC. C/100 UND	pct	50	SSPLUS	R\$ 13,76	R\$ 688,00
17	BANDEJAS METÁLICAS P/ 12 INSTRUMENTOS 22X17X1,5cm	und	20	FLEXINOX	R\$ 19,94	R\$ 398,80
18	BROCA CARBIDE	und	48	MICRODONT	R\$ 7,50	R\$ 360,00
19	BROCA DIAMANTADA	und	500	MICRODONT	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
20	CABO PARA BISTURI Nº 03-04	und	48	COOPERFLEX	R\$ 9,60	R\$ 460,80
21	CABO PARA ESPELHO BUCAL	und	120	PERFURA BRAG	R\$ 2,46	R\$ 295,20
22	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	und	8	CALU	R\$ 258,00	R\$ 2.064,00
23	CANETA CONTRA ÂNGULO	und	8	CALU	R\$ 368,40	R\$ 2.947,20
24	CANETA MICROMOTOR	und	8	CALU	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00
25	CANETA PEÇA RETA	und	8	CALU	R\$ 194,40	R\$ 1.555,20
26	CAVITINE VERNIZ 15ML	fr	36	SSWHITE	R\$ 16,55	R\$ 595,80

27	CIMENTO PULPO-SAN 20ML	fr	36	IODONTOSUL	R\$ 8,28	R\$ 298,08
28	CIMENTO PULPO-SAN 50g	fr	36	IODONTOSUL	R\$ 10,68	R\$ 384,48
29	CLOREXIDINA 2% 100ML	fr	30	MAQUIRA	R\$ 11,63	R\$ 348,90
30	COMPRESSAS DE GAZE C/500 UND	pct	100	CLEAN	R\$ 7,60	R\$ 760,00
31	CUNHA DE MADEIRA C/100 UND	cx	24	IODONTOSUL	R\$ 8,39	R\$ 201,36
32	DESCOLADOR DE MOLT	und	30	COOPERFLEX	R\$ 13,20	R\$ 396,00
33	ESCAVADOR DE DENTINA	und	36	COOPERFLEX	R\$ 5,90	R\$ 212,40
34	ESCOVA DE ROBSON	und	120	MICRODONT	R\$ 1,14	R\$ 136,80
35	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	und	24	COOPERFLEX	R\$ 5,90	R\$ 141,60
36	ESPÁTULA DE RESINA	und	12	COOPERFLEX	R\$ 44,28	R\$ 531,36
37	ESPÁTULA SIMPLES	und	36	COOPERFLEX	R\$ 7,62	R\$ 274,32
38	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	und	120	IODONTOSUL	R\$ 2,99	R\$ 358,80
39	FILME RADIOGRÁFICA ADULTO C/150 UND	cx	12	CARESTREAM	R\$ 165,65	R\$ 1.987,80
40	FILME RADIOGRÁFICA INFANTIL C/100 UND	cx	8	CARESTREAM	R\$ 210,08	R\$ 1.680,64
41	FIO DE SUTURA NYLON C/24 UND	cx	36	INJECTA	R\$ 29,40	R\$ 1.058,40
42	FIO DE SUTURA SEDA C/24 UND	cx	40	DONATI	R\$ 34,20	R\$ 1.368,00
43	FIO DENTAL 50M	und	240	PREVEN	R\$ 2,95	R\$ 708,00
44	FIO DENTAL 500M S/CAIXA	und	50	PREVEN	R\$ 11,77	R\$ 588,50
45	FIXADOR ODONTOLÓGICO 500ML	fr	48	CARESTREAM	R\$ 16,38	R\$ 786,24
46	FLÚOR GEL 200ML	fr	60	IODONTOSUL	R\$ 3,48	R\$ 208,80
47	FORMOCRESOL 10ML	0	24	MAQUIRA	R\$ 8,20	R\$ 196,80
48	GERME-CIN 5L	gal	12	ASFER	R\$ 21,84	R\$ 262,08
49	HEMOPARE SOLUCAO 10ML	fr	20	BIODINAMICA	R\$ 15,92	R\$ 318,40
50	HEMOSTOP 10ML	fr	18	MAQUIRA	R\$ 17,87	R\$ 321,66
51	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10g	fr	48	MAQUIRA	R\$ 5,39	R\$ 258,72
52	HYDRO C	kit	24	DENTSPLY	R\$ 38,30	R\$ 919,20
53	IONOMERO DE VIDRO VITRO CEM PÓ 10g + LIQ. 8ML	kit	12	DFL	R\$ 47,84	R\$ 574,08
54	IONOMERO DE VIDRO VITRO FIL R A3 PÓ 10g + LIQ. 8ML	kit	24	DFL	R\$ 40,81	R\$ 979,44
55	IONOMERO DE VIDRO VITRO FILL LC A3	kit	5	DFL	R\$ 129,37	R\$ 646,85
56	IRM KIT NOVO PÓ 38G E LIQ. 15ML	kit	6	DENTSPLY	R\$ 131,66	R\$ 789,96
57	KIT ACABAMENTO FINO C/7	kit	12	MICRODONT	R\$ 46,20	R\$ 554,40
58	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	kit	500	MEDFIO	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00
59	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	kit	700	MEDFIO	R\$ 3,85	R\$ 2.695,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI **Nazare do Piauí**  
Unidos por uma cidade melhor

60	LAMINAS DE BISTURI C/100 UND	cx	36	STERILANCE	R\$ 30,58	R\$ 1.100,88
61	LUVAS PARA PROCEDIMENTO C/100 UND	cx	100	TALGE	R\$ 98,48	R\$ 9.848,00
62	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/50 UND	cx	80	NAYR	R\$ 22,25	R\$ 1.780,00
63	MATRIZ DE AÇO 0,5MM	und	36	PREVEN	R\$ 1,24	R\$ 44,64
64	MATRIZ DE AÇO 0,7MM	und	36	PREVEN	R\$ 1,31	R\$ 47,16
65	MICROBRUSH C/100 UND	cx	40	ANGELUS	R\$ 11,74	R\$ 469,60
66	OBTURADOR PROVISORIO 25GR	und	36	MAQUIRA	R\$ 10,85	R\$ 390,60
67	ÓLBO LUBRIFICANTE F/ ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 200ml	fr	24	MAQUIRA	R\$ 25,90	R\$ 621,60
68	PAPEL CARBONO 12 TIRAS	pct	36	IODONTOSUL	R\$ 1,50	R\$ 54,00
69	PASTA PROFILÁTICA 90g	und	40	LYSANDA	R\$ 5,40	R\$ 216,00
70	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	und	80	FGM	R\$ 25,03	R\$ 2.002,40
71	RESINA MICRO - HIBRIDA ESMALTE E DENTINA	und	80	TPH	R\$ 19,12	R\$ 1.529,60
72	RESINA RESTAURADORA	und	80	TPH	R\$ 19,12	R\$ 1.529,60
73	REVELADOR ODONTOLÓGICO 500ML	fr	48	CARESTREEM	R\$ 15,48	R\$ 743,04
74	RIOHEX GARD 0,12% ENXAGUADOR BUCAL 1000ML	lt	12	IODONTOSUL	R\$ 19,61	R\$ 235,32
75	SONDA EXPLORADORA	und	20	COOPERFLEX	R\$ 5,90	R\$ 118,00
76	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UND	pct	140	WA	R\$ 7,10	R\$ 994,00
77	TAÇA DE BORRACHA	und	60	MICRODONT	R\$ 1,01	R\$ 60,60
78	TESOURA IRIS 12 CM CURVA/RETA	und	20	PERFURA BRAG	R\$ 13,20	R\$ 264,00
79	TIRAS LIXA AÇO C/12 UND 4 E 6CM	pct	20	FAVA	R\$ 7,80	R\$ 156,00
80	TIRAS LIXA F/ ACABAMENTO DE RESINA C/ 150 UND	pct	20	PREVEN	R\$ 5,60	R\$ 112,00
81	TIRAS POLIESTER C/50 UND	pct	20	K DENT	R\$ 0,96	R\$ 19,20
82	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/100 UND	pct	40	HNDESC	R\$ 18,67	R\$ 746,80
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:.....					R\$ 88.841,01	

LOTE 02 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Abaixador de língua c/ 100 und.	Pct	80	THEOTO	R\$ 4,68	R\$ 374,40
2	Adaptador de agulha para coleta de sangue a vácuo	Cx	20	SOLIDOR	R\$ 0,26	R\$ 5,20
3	Agulha descartável 13 x 4,5 cx. com 100und	Cx	80	SOLIDOR	R\$ 13,49	R\$ 1.079,20
4	Agulha descartável 20 x 0,6 cx. com 100und	Cx	80	SOLIDOR	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
5	Agulha descartável 20 x 5,5 cx. com 100und	Cx	80	SOLIDOR	R\$ 14,53	R\$ 1.162,40
6	Agulha descartável 25 x 7 cx. com 100und	Cx	80	SOLIDOR	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
7	Agulha descartável 25 x 8 cx. com 100und	Cx	80	SOLIDOR	R\$ 13,92	R\$ 1.113,60
8	Agulha descartável 30 x 7 cx. com 100und	Cx	80	SOLIDOR	R\$ 14,47	R\$ 1.157,60
9	Agulha descartável 30 x 8 cx. com 100und	Cx	80	SOLIDOR	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
10	Agulha descartável 40 x 1,2 cx. com 100und	Cx	80	SOLIDOR	R\$ 13,69	R\$ 1.095,20
11	Agulha hipodérmica descart. (cx c/ 100 und)	Cx	12	SOLIDOR	R\$ 13,68	R\$ 164,16
12	Agulha p/ seringa de tubo a vacuo (cx c/ 100 und)	Und	100	LABOR IMPORT	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00

13	Álcool Hidratado 70% (1000ml)	LT	400	JALLES	R\$ 4,32	R\$ 1.728,00
14	Álcool Gel Hidratado 70% (860G)	FRS	240	VICPHARMA	R\$ 15,48	R\$ 3.715,20
15	Álcool GEL Hidratado 70% (500G)	FRS	300	DEMAZON	R\$ 8,64	R\$ 2.592,00
16	Algodão em rolo 500g	Und	200	NEVOA	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
17	ALMOTOLIA PLAST. 500ML	Und	100	J.PROLAB	R\$ 3,72	R\$ 372,00
18	ALMOTOLIA PLAST. 250ML	Und	60	J.PROLAB	R\$ 3,52	R\$ 211,20
19	Aparelho de inalação 01 SAIDA	Und	20	MEDICATE	R\$ 118,80	R\$ 2.376,00
20	Aparelho de pressão adulto	Und	20	P.A.MED	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00
21	Aparelho de pressão Infantil	Und	12	P.A.MED	R\$ 62,40	R\$ 748,80
22	ATADURA DE CREPOM 10CMx1,2M 9 FIOS C/12	PCT	180	TEXCARE	R\$ 2,64	R\$ 475,20
23	ATADURA DE CREPOM 15CMx1,2M 15 FIOS C/12	PCT	180	TEXCARE	R\$ 4,16	R\$ 748,80
24	ATADURA DE CREPOM 20CMx1,2M 15 FIOS C/12	PCT	180	TEXCARE	R\$ 5,82	R\$ 1.047,60
25	Avental Descartável 20GR	Und	600	KDU	R\$ 1,20	R\$ 720,00
26	BALANCA DIGITAL EATSMART HC039	Und	100	MULTILASE R	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
27	BALANCA MECANICA TIPO MOLA CAP. 25Kg	Und	40	CAUMAQ	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
28	BOBINA 10CM X 100MT	RL	20	MEDSTERIL	R\$ 40,34	R\$ 806,80
29	BOBINA 15CM X 100MT	RL	20	MEDSTERIL	R\$ 60,56	R\$ 1.211,20
30	BOBINA 20CM X 100MT	RL	20	MEDSTERIL	R\$ 80,66	R\$ 1.613,20
31	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML	Und	200	WILTEX	R\$ 3,48	R\$ 696,00
32	CADEIRA DE RODAS PNEU MACICO 101	Und	12	CDS	R\$ 350,40	R\$ 4.204,80
33	Caixa perfuro cortante 7L	UND	200	DESCARBOX	R\$ 3,55	R\$ 710,00
34	Caixa perfuro cortante 13L	UND	300	DESCARBOX	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00
35	Caixa perfuro cortante 20L	Und	150	DESCARBOX	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
36	Cateter tipo óculos	Und	300	MEDSONDA	R\$ 1,08	R\$ 324,00
37	Cateter IV	Und	1.200	POLYMED	R\$ 0,79	R\$ 948,00
38	CENTRIFUGA 4 TUBOS 220V	Und	4	BENFER	R\$ 1.620,00	R\$ 6.480,00
39	CENTRIFUGA 4000RPM ANGULO FIXO CAP 12 TUBOS	Und	4	CRALTECH	R\$ 2.040,00	R\$ 8.160,00
40	Clamp umbilical	Und	400	WILTEX	R\$ 0,42	R\$ 168,00
41	Colar Cervical Ajustável	UND	50	MARIMAR	R\$ 112,86	R\$ 5.643,00
42	Colar Cervical Tamanho G	Und	30	MARIMAR	R\$ 11,40	R\$ 342,00
43	Colar Cervical Tamanho M	und	60	MARIMAR	R\$ 11,40	R\$ 684,00
44	Colar Cervical Tamanho P	Und	60	MARIMAR	R\$ 11,40	R\$ 684,00
45	Colchão hospitalar EM NAPA D28	Und	40	ORTOBOM	R\$ 504,00	R\$ 20.160,00
46	Compressa de gaze 9 fios c/ 500 und.	und	600	CLEAN	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
47	DETECTOR FETAL DIGITAL MONITOR DOPPLER DF-7001 D	und	40	MACROSUL	R\$ 576,00	R\$ 23.040,00
48	EDTA - Anticoagulante Para Hematologia	UND	20	LABTEST	R\$ 15,90	R\$ 318,00
49	Eletrodos descartáveis	PCT	60	SKINTACT	R\$ 8,50	R\$ 510,00
50	Equipo macro gotas simples	UND	1.200	SOLIDOR	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
51	Equipo microgotas simples	und	400	TKL	R\$ 2,52	R\$ 1.008,00
52	Equipo Multi 2 Vias C/ Clamp - Infusor	Und	400	SOLIDOR	R\$ 1,01	R\$ 404,00
53	Escalpe	Und	4.000	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 960,00
54	Escova endocervical - não estéril/ 100und.	PCT	40	KOLPLSAST	R\$ 21,60	R\$ 864,00
55	Esparadrapo 10cm x 4,5m	UND	300	MISSNER	R\$ 6,84	R\$ 2.052,00
56	Espátula para exame citológico c/ 100und.	PCT	40	THEOTO	R\$ 9,72	R\$ 388,80
57	Espéculo vaginal grande	UND	400	KOLPLSAST	R\$ 1,20	R\$ 480,00
58	Espéculo vaginal médio	UND	700	KOLPLSAST	R\$ 1,14	R\$ 798,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



59	Espéculo vaginal pequeno	UND	700	KOLPLSAST	R\$ 0,96	R\$ 672,00
60	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO DUOSSON PRETO EST200	UND	30	P.A.MED	R\$ 18,83	R\$ 564,90
61	ESTETOSCOPIO ADULTO DUOSSON PRETO EST400	UND	40	P.A.MED	R\$ 18,83	R\$ 753,20
62	Estufa autoclave para hospital 12 LITROS	UND	10	STERMAXX	R\$ 2.625,60	R\$ 26.256,00
63	Fio de sutura nylon cx. c/ 24 und.	CX	60	TECHNOFIO	R\$ 32,40	R\$ 1.944,00
64	Fita indicadora para autoclave	Cx	200	MISSNER	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
65	Fita métrica 1,5M X 16mm	Und	20	WORKER	R\$ 3,00	R\$ 60,00
66	Fixador para lâminas 100ml	fr	30	KOLPLSAST	R\$ 11,40	R\$ 342,00
67	FRALDAS DESC. P/ ADULTO C/08UND	PCT	60	MASTERCAR E	R\$ 11,27	R\$ 676,20
68	Garrote	UND	60	LABOR IMPORT	R\$ 1,20	R\$ 72,00
69	Garrote fino ref 200	UND	180	LEMGRUBE	R\$ 2,40	R\$ 432,00
70	Gaze em rolo tipo queijo	UND	120	ORTOFEN	R\$ 22,68	R\$ 2.721,60
71	Iodopolividona Degermante 1000ml	UND	60	FARMAX	R\$ 25,52	R\$ 1.531,20
72	Iodopolividona tóxico 1000ml	UND	160	FARMAX	R\$ 25,52	R\$ 4.083,20
73	Lâminas de bisturi c/ 100und.	CX	40	SOLIDOR	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00
74	Lancetas cx c/ 100 und	CX	40	BIOLAND	R\$ 6,60	R\$ 264,00
75	Lanterna clinica	UND	20	BIOLAND	R\$ 14,28	R\$ 285,60
76	Luvas cirúrgicas estéril	UND	500	LEMGRUBE	R\$ 1,18	R\$ 590,00
77	Luvas de procedimento cx. com 100und.	CX	600	MEDIX	R\$ 99,60	R\$ 59.760,00
78	Marca hospitalar CARRO MACA C/GRADE C/SUP C/COLCH 1,90X50X80CM INOX	und	6	MODELO	R\$ 2.148,00	R\$ 12.888,00
79	Máscara de Proteção N95	Und	500	NUTRIEX	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
80	Mascara descartável c/50 und	Und	200	NAYR	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
81	Mascara p/ inalação adulto/infantil	Und	40	DARU	R\$ 7,20	R\$ 288,00
82	Micropore 10cm x 4,5m	Und	140	MISSNER	R\$ 7,28	R\$ 1.019,20
83	Monitor de glicose (glicosímetro) - On Call Plus	Und	30	ON CALL PLUS	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
84	Óculos de proteção incolor	Und	100	PREVEN	R\$ 5,51	R\$ 551,00
85	Óleo de Girassol (óleo cicatrizante curativo) 200 ml	Und	100	HADASSAH	R\$ 7,04	R\$ 704,00
86	Pacote saco lixo infectante c/100 und 40 Litros	PCT	30	AZEPLAST	R\$ 28,80	R\$ 864,00
87	Prendedor umbilical Tipo Clamp pct c/ 10 und	Und	300	WILTEX	R\$ 0,42	R\$ 126,00
88	Pró-pés c/ 100 und	PCT	60	DEJAMARO	R\$ 14,40	R\$ 864,00
89	Protetor facial	Und	40	MICRODONT	R\$ 10,20	R\$ 408,00
90	Seringas descartáveis de 10ml S/Ag	Und	4.000	SR	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00
91	Seringas descartáveis de 1ml c/ agulha 13 x 3,8	Und	5.000	SR	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
92	Seringas descartáveis de 20ml S/Ag	Und	2.000	SR	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
93	Seringas descartáveis de 3ml S/Ag	Und	5.000	SR	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
94	Seringas descartáveis de 5ml S/Ag	Und	5.000	SR	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
95	Sonda de Aspiração Traqueal N° 8	Und	200	SOLIDOR	R\$ 0,74	R\$ 148,00
96	Sonda uretal 10	Und	200	SOLIDOR	R\$ 0,61	R\$ 122,00
97	Sonda uretal 12	Und	200	SOLIDOR	R\$ 0,62	R\$ 124,00
98	Sonda uretal 14	Und	200	SOLIDOR	R\$ 0,62	R\$ 124,00
99	Sonda uretal 16	Und	200	SOLIDOR	R\$ 0,65	R\$ 130,00
100	Sonda uretal 18	UND	200	SOLIDOR	R\$ 0,79	R\$ 158,00
101	Sonda uretal 20	Und	400	SOLIDOR	R\$ 0,82	R\$ 328,00
102	Sonda uretal 4	UND	400	SOLIDOR	R\$ 0,61	R\$ 244,00
103	Sonda uretal 6	UND	400	SOLIDOR	R\$ 0,61	R\$ 244,00
104	Sonda uretal 8	Und	400	SOLIDOR	R\$ 0,64	R\$ 256,00
105	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n° 12	Und	100	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
106	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n° 14	Und	100	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00

107	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n° 16	Und	100	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
108	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n° 18	UND	100	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
109	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n° 20	Und	100	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
110	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n° 4	Und	100	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
111	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n° 6	Und	100	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
112	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n° 8	Und	100	SOLIDOR	R\$ 3,84	R\$ 384,00
113	SONDA DE FOLEY C/ BALAO n°10	Und	100	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 420,00
114	Suporte para soro F/SORO C/ROD ESMALT C/04 GANCH INOX C/REG	Und	10	MODELO	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
115	Suporte para tubo de ensaio	Und	10	LABOR IMPORT	R\$ 12,00	R\$ 120,00
116	Termômetro Digital	UND	200	BIOLAND	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00
117	Termômetro Digital Infravermelho	Und	40	WINNER	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00
118	Termômetro p/ cx de vacina de cabo extensor	Und	20	INCOTERM	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
119	Tiras testes para glicemia capilar c/50 - On Call Plus	CX	80	ON CALL PLUS	R\$ 44,16	R\$ 3.532,80
120	Toalhas de Papel 20cm X 22cm C/1000	Pct	200	PLUMAX	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
121	Toalheiro interfolhas 2 e 3 dobras	Und	10	JAPI	R\$ 37,20	R\$ 372,00
122	Touca descartável branca c/ 100 und.	PCT	70	DESCARPAC K	R\$ 14,40	R\$ 1.008,00
123	Tubo à Vácuo Com EDTA K2 4,0ml c/100	CX	20	CRAL	R\$ 52,76	R\$ 1.055,20
124	Tubo Coleta de Sangue sem Vácuo C/100	CX	20	LABOR IMPORT	R\$ 45,84	R\$ 916,80
125	Tubo de Ensaio de Vidro C/250	CX	20	CRAL	R\$ 34,54	R\$ 690,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 295.978,06

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 30.249.069/0001-14

LOTE 03 -PROTESE DENTARIA

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICA NTE	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
Nº 1	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL 1000KG	TDV	20	KG	R\$ 127,30	R\$ 2.546,00
Nº 2	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL LIQ. 1000ML	TDV	20	KG	R\$ 63,99	R\$ 1.279,80
Nº 3	ACRILICO TERMOPLIMERIZAVEL 1000ML	TDV	20	LT	R\$ 98,36	R\$ 1.967,20
Nº 4	ACRILICO TERMOPLIMERIZAVEL 1KG	TDV	20	KG	R\$ 98,36	R\$ 1.967,20
Nº 5	ALGINATO AVA-GEL REFIL 410G	MAQUIRA	60	PCT	R\$ 5,65	R\$ 339,00
Nº 6	ALGINATO HYDROGUM 500G	MAQUIRA	30	PCT	R\$ 7,50	R\$ 225,00
Nº 7	ARTICULADOR PLASTICO TIPO GARFO	SSWHITE	30	UND	R\$ 17,99	R\$ 539,70
Nº 8	BINDER 288 1 LITRO	KOTA KNEBEL	15	LT	R\$ 79,13	R\$ 1.186,95
Nº 9	CERA 07 C/ 18 LAMINAS	LYSANDA	60	CX	R\$ 6,81	R\$ 408,60
Nº 10	CERA ARTICULACAO 220G	MAQUIRA	60	CX	R\$ 4,74	R\$ 284,40
Nº 11	CERA ROLETE	LYSANDA	40	CX	R\$ 22,70	R\$ 908,00
Nº 12	CERA UTILIDADE 05	LYSANDA	60	CX	R\$ 7,50	R\$ 450,00
Nº 13	DENTE	BLUE DENT	800	PLACA	R\$ 10,66	R\$ 8.528,00
Nº 14	DISCO CORTE CUT OFF 33 CX C/100	AMERICAN BURRS	6	CX	R\$ 412,88	R\$ 2.477,28
Nº 15	DUPLICADOR 1KG	KOTA KNEBEL	30	PT	R\$ 39,91	R\$ 1.197,30
Nº 16	ESCOVA DE BRIM 3-10 MM	NOVA OGP	40	UND	R\$ 8,25	R\$ 330,00
Nº 17	ESCOVA DE PELO	CLEMARA	40	UND	R\$ 3,99	R\$ 159,60
Nº 18	ESCULPIDOR HOLEMBACK	SSWHITE	40	UND	R\$ 14,14	R\$ 565,60
Nº 19	ESCULPIDOR LECRON	SSWHITE	40	UND	R\$ 22,60	R\$ 904,00
Nº 20	ESPATULA N° 07 A 74	FAVA	40	UND	R\$ 6,05	R\$ 242,00
Nº 21	ESPATULA P/ GESSO CABO DE MADEIRA	ABC	40	UND	R\$ 9,50	R\$ 380,00
Nº 22	ESPATULA P/ GESSO PLASTICA	MAQUIRA	40	UND	R\$ 1,03	R\$ 41,20
Nº 23	GESSO COMUM ORTODONTIA 2 KG	PASOM	30	PCT	R\$ 3,99	R\$ 119,70
Nº 24	GESSO COMUM TIPO II 1KG	YAMAY	50	PCT	R\$ 2,47	R\$ 123,50
Nº 25	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1KG	PASOM	50	PCT	R\$ 6,12	R\$ 306,00
Nº 26	GESSO PEDRA POMES FINA 1KG	KDENTE	50	PCT	R\$ 3,02	R\$ 151,00
Nº 27	GESSO PEDRA TIPO III 1 KG	YAMAY	60	PCT	R\$ 2,47	R\$ 148,20
Nº 28	ISOLANTE 1000ML	LYSANDA	30	LT	R\$ 30,96	R\$ 928,80
Nº 29	LAMPARINA A ALCOOL SECA	PREVEN	6	UND	R\$ 10,94	R\$ 65,64
Nº 30	LAMPARINA DE HANAU	ORTOCENTRAL	6	UND	R\$ 10,25	R\$ 61,50
Nº 31	LIGA COBALTO/CROMO POTE 1KG	DENTSPLY	6	PT	R\$ 516,10	R\$ 3.096,60

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Nº	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABR	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Nº 32	2	MOTOR DE SUSPENSÃO MINI 220 VOLT	BELTEC	UND	R\$ 354,38	R\$ 708,76
Nº 33	2	MOTOR MICROMOTOR ELÉTRICO LB-100 COMPLETO	BELTEC	UND	R\$ 616,56	R\$ 1.233,12
Nº 34	4	MUFLA Nº6	MACDENTAL	UND	R\$ 116,98	R\$ 467,92
Nº 35	4	MUFLA PLÁSTICO 3 EM 1 PARA MICRO ONDAS	NOVA OGP	UND	R\$ 122,48	R\$ 489,92
Nº 36	20	PASTA DE POLIMENTO DIAMOND UNIVERSAL	MAQUIRA	UND	R\$ 10,87	R\$ 217,40
Nº 37	20	PASTA MODELADORA	MAQUIRA	CX	R\$ 3,37	R\$ 67,40
Nº 38	20	PLACA BASE MARRON FINA INFERIOR C/50	DFL	CX	R\$ 96,33	R\$ 1.926,60
Nº 39	20	PLACA BASE MARRON FINA SUPERIOR C/50	DFL	CX	R\$ 96,33	R\$ 1.926,60
Nº 40	20	PONTA DE TUNGSTENIO FM 77G060	MICRODONT	UND	R\$ 76,58	R\$ 1.531,60
Nº 41	40	PONTA MONTADA CINZA CONE INVERTIDO Nº1	SCHELBLE	UND	R\$ 3,44	R\$ 137,60
Nº 42	40	PONTA MONTADA CINZA MEDIA Nº2	SCHELBLE	UND	R\$ 3,44	R\$ 137,60
Nº 43	40	PONTA MONTADA TRIMER ROSA 50	SCHELBLE	UND	R\$ 3,44	R\$ 137,60
Nº 44	40	PONTA MONTADA TRIMER ROSA 52	SCHELBLE	UND	R\$ 3,44	R\$ 137,60
Nº 45	2	PRENSA HIDRAULICA MACACO	ESSENCE DENTAL	UND	R\$ 1.186,34	R\$ 2.372,68
Nº 46	4	PRENSA PARA COZINHAR ZINCADA P/2 MUFLAS	NOVA OGP	UND	R\$ 192,67	R\$ 770,68
Nº 47	2	RECORTEADOR DE GESSO 220V	NOVA OGP	UND	R\$ 1.255,84	R\$ 2.511,68
Nº 48	20	REVESTIMENTO PFR MEDIO 2KG	KOTA	UND	R\$ 20,64	R\$ 412,80
Nº 49	20	RODA POLIMENTO FLANELA 4POL	KOTA	UND	R\$ 14,79	R\$ 295,80
Nº 50	6	SILICONE LABOR MASS 900G	VIPI	UND	R\$ 82,57	R\$ 495,42
Nº 51	2	VIBRADOR DE GESSO VIBRAMAXX	ESSENCE DENTAL	UND	R\$ 236,02	R\$ 472,04
<b>Total:</b>					<b>R\$ 48.378,59</b>	

LOTE 04 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Nº	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABR/ANTE	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
Nº 1	3	SHAKER - TERAPIA VIBRATÓRIA EXPIRATÓRIA PARA MOBILIZAÇÃO DE SECREÇÕES.	NCS	UND	R\$ 96,01	R\$ 288,03
Nº 2	3	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS HAND GRIP DE INTENSIDADE LEVE.	LIVEUP	UND	R\$ 128,06	R\$ 384,18
Nº 3	3	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS HAND GRIP DE INTENSIDADE MODERADA.	LIVEUP	UND	R\$ 106,68	R\$ 320,04
Nº 4	3	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS HAND GRIP DE INTENSIDADE FORTE.	LIVEUP	UND	R\$ 104,92	R\$ 314,76
Nº 5	3	RESPIRON CLASSIC NCS APARELHO PARA FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA (COR: AZUL/ VOLTAGEM: MANUAL)	NCS	UND	R\$ 58,89	R\$ 176,67
Nº 6	3	MINI CAMA ELÁSTICA SPORT 4 CAMPING BOARD 1064 - PRETA	STARBOARD	UND	R\$ 471,65	R\$ 1.414,95
Nº 7	6	ELETRODO ADESIVO TAMANHO 5X9	SPEs	UND	R\$ 21,05	R\$ 126,30
Nº 8	2	NEURODYN II - ELETROESTIMULADOR TENS, FES E RUSSA. 4 CANAIS	IBRAMED	UND	R\$ 335,75	R\$ 671,50
Nº 9	6	FAIXA ELÁSTICA 3 NÍVEIS	ACTE SPORTS	KIT	R\$ 185,43	R\$ 1.112,58
Nº 10	6	HALTER EMBORRACHADO 0,5 KG	SHOPPFISIO	PAR	R\$ 37,79	R\$ 226,74
Nº 11	6	HALTER EMBORRACHADO 1,0 KG	SHOPPFISIO	PAR	R\$ 54,34	R\$ 326,04
Nº 12	6	HALTER EMBORRACHADO 2,0 KG	SHOPPFISIO	PAR	R\$ 108,65	R\$ 651,90
Nº 13	10	BOLA SUIÇA SUPERMED 65 CM	LIVEUP	PAR	R\$ 149,62	R\$ 1.496,20
Nº 14	10	TORNOZELEIRA 1 KG	SHOPPFISIO	PAR	R\$ 42,01	R\$ 420,10
Nº 15	2	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL COM REGULADOR DE TEMPERATURA	SHOPPFISIO	UND	R\$ 505,23	R\$ 1.010,46
Nº 16	2	RIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO BRANCO	MODELO MÓVEIS	UND	R\$ 792,82	R\$ 1.585,64
Nº 17	4	ROLO POSICIONAMENTO 60X20CM	SHOPPFISIO	ROLO	R\$ 372,71	R\$ 1.490,84
Nº 18	20	ELETRODOS PARA MONITORAMENTO CARDÍACA	DESCARPACK	PCT	R\$ 24,00	R\$ 480,00
Nº 19	4	ELETRODO ADESIVO 3X3	VALUTRODE ARKTUS	UND	R\$ 59,20	R\$ 236,80
Nº 20	4	ELETRODO ADESIVO TAMANHO 5X5	CARCI	UND	R\$ 17,71	R\$ 70,84
Nº 21	4	ROLO PAPEL LENÇO DESCARTÁVEL PARA MACA - 70X50	ORTOFEN	UND	R\$ 10,03	R\$ 40,12

Nº	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABR	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Nº 22	6	BOLA CRAVO ANTIESTRESSE	JARAGUA	UND	R\$ 8,27	R\$ 49,62
Nº 23	2	EXERCITADOR DE PÉ E TORNOZELO	SHOPPFISIO	UND	R\$ 437,92	R\$ 875,84
Nº 24	2	MULETA CANADENSE - BRAÇADEIRA ARTICULADA - PAR - SEQUENCIAL	MERCUR	PAR	R\$ 195,55	R\$ 391,10
Nº 25	2	DERMOTONUS SLIM IBRAMED - APARELHO DE VACUOTERAPIA ENDERMOLÓGIA	IBRAMED	UND	R\$ 5.395,66	R\$ 10.791,32
Nº 26	2	TRAVESSEIRO CLÍNICO - GRANDE - COM REVESTIMENTO EM NAPA	ARKTUS	UND	R\$ 64,00	R\$ 128,00
Nº 27	2	MESA AUXILIAR ESMALTADA S/GAVET C/ROD 40X40X80	MODELO MÓVEIS	UND	R\$ 195,20	R\$ 390,40
Nº 28	2	MANGUEIRA E BOCAL PARA RESPIRON EASY	NCS	UND	R\$ 24,00	R\$ 48,00
Nº 29	2	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA	IDEAL	UND	R\$ 204,86	R\$ 409,72
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04 -</b>						<b>R\$ 25.928,69</b>

Valor Global de R\$ 459.126,35 (quatrocentos e cinquenta e nove mil cento e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos).

**ORGÃO GERENCIADOR:** O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 009/2021 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Saúde do Município.

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual nº 11.319/2004.
- A Ata de Registro 009/2021 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 044/2021.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA EPP
REPRESENTANTE ANTE	BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA
CNPJ	23.510.282/0001-72
CONTATO	89 3521-2865 / 3521-4025
ENDEREÇO	Rua Antonino Freire, 980, manguinha
CIDADE	Floriano-PI

LICITANTE	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA ME
REPRESENTANTE	RAFAELA MARTINS DE CARVALHO
CNPJ	30.249.069/0001-14
CONTATO	(89) 3582-1845 / 3582-2100
ENDEREÇO	Rua Clementino Ribeiro, 615, Ibiapaba
CIDADE	Floriano-PI